№5-175-21-481/2024 г.
УИД:26MS0068-01-2024-000839-29
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Ставрополь                                                                           22 апреля 2024 года
Мировой судья судебного участка №6 Ленинского района г. Ставрополя Портянкина О.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №6 Ленинского района г. Ставрополя (г. Ставрополь, ул. Ленина,              д. 221) дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, в отношении
Гусаиновой Т.Н.,

У С Т А Н О В И Л:
Гусаинова Т.Н. не уплатила административный штраф по истечении 60 дней со дня вступления в законную силу постановления от 09.11.2023 года о наложении административного штрафа в размере 300 рублей по ч.1 ст.15.33.2 КоАП РФ.
Таким образом, Гусаинова Т.Н. совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В судебное заседание Гусаинова Т.Н. не явилась, извещалась своевременно о времени и месте рассмотрения дела по месту жительства, заказная почтовая корреспонденция возвращена в суд за истечением срока хранения (л.д. 15).
В соответствии со ст. 25.1 КоАП РФ, дело может быть рассмотрено в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и, если от этого лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела.
От Гусаиновой Т.Н.  ходатайств об отложении рассмотрения дела мировому судье не поступало.
 При таких, обстоятельствах мировой судья приходит к выводу о возможности рассмотрения дела в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности. Нарушения права на защиту             Гусаиновой Т.Н. при рассмотрении данного дела не усматривается.
   Мировой судья, исследовав материалы дела, приходит к следующему.
 Из протокола об административном правонарушении № ******** от ********  следует, что Гусаинова Т.Н. в установленный законом срок не уплатила административный штраф.
Постановление от 09.11.2023 вступило в законную силу 19.12.2023 года.
  В установленный законом 60-ти суточный срок Гусаинова Т.Н. назначенный ей штраф не уплатила.
   В соответствии с требованиями ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Судья полагает, что вина Гусаиновой Т.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, доказана и нашла свое подтверждение в ходе производства по делу об административном правонарушении.
Действия Гусаиновой Т.Н. следует квалифицировать по части 1 ст. 20.25 КоАП РФ, т.к. она в установленный законом срок не уплатила административный штраф.
При назначении Гусаиновой Т.Н. вида и размера административного                 наказания мировой судья учитывает характер и обстоятельства совершённого административного правонарушения, личность виновной.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 29.9 - 29.10 КоАП РФ,
П О С Т А Н О В И Л:
 Гусаинову Т.Н. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одной тысячи) рублей.
 Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 32.2 КРФ об АП административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
          Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 3 ст. 32.2. КоАП РФ сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, в банк или в иную кредитную организацию либо платежному агенту, осуществляющему деятельность по приему платежей физических лиц, или банковскому платежному агенту, осуществляющему деятельность в соответствии с законодательством о банках и банковской деятельности на реквизиты:
УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению
деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060)
ИНН  2634051915,  КПП  263401001
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ/УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь
БИК 010702101
Казначейский счет: 03100643000000012100 (поле Банковский счет)
Единый казначейский счет: 40102810345370000013 (поле Корр.счет банка)
ОКТМО: 07701000;
КБК:  008 1 16 01203 01 9000 140
УИН: 0355703700685001752420110.
             Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа (квитанцию об уплате административного штрафа) лицу, привлеченному к административной ответственности, необходимо представить в канцелярию мирового судьи судебного участка № 6 Ленинского района г. Ставрополя, по адресу: г. Ставрополь ул. Ленина, 221, каб. 316.
  Также разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа или административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
  Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд г. Ставрополя через мирового судью в течение десяти суток.
 Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении подается судье, который вынес постановление по делу и который обязан в течение трех суток со дня поступления жалобы направить ее со всеми материалами дела в соответствующий суд.

Мировой судья                                                                        О.Ю. Портянкина
Согласовано